
UCHWAŁA NR XXXIV/204/17
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 21 lipca 2017 r.

w sprawie dopuszczenia zapłaty instrumentem płatniczym podatków oraz opłat stanowiących 
dochody budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2016 r., poz. 446, poz. 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935.) i art.61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 201, z 2015 r. poz. 1649, z 2016 r. poz. 1948 oraz 
z 2017 r. poz. 648, 768 i 935.) Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków i opłat stanowiących dochód budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo 
Pomorskie za pomocą instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym 
przechowywany jest pieniądz elektroniczny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński 

Id: 799D9609-775C-4663-90BC-D98E401CA609. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

Stosownie do art.61a § 1 Ordynacji podatkowej:

„ § 1. Rada gminy, rada powiatu oraz sejmik województwa mogą, w drodze uchwały, dopuścić
zapłatę podatków, stanowiących dochody odpowiednio budżetu gminy, powiatu lub województwa,
za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym
przechowywany jest pieniądz elektroniczny."

Podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwi dokonywanie płatności bezgotówkowych za pomocą
instrumentu płatniczego jakim jest m.in. karta płatnicza w Urzędzie Miasta i Gminy Jabłonowo
Pomorskie. Wprowadzenie możliwości zapłaty podatków i opłat za pomocą karty płatniczej
związane jest z coraz większą powszechnością stosowania karty płatniczej, zapewne ułatwi to
mieszkańcom regulowanie w/ w należności.
Wprowadzenie możliwości dokonywania płatności bezgotówkowych za pomocą instrumentu
płatniczego związane jest z uczestnictwem gminy w programie realizowanym przez Ministerstwo
Rozwoju i Krajową Izbą Rozliczeniową dotyczącym akceptacji płatności bezgotówkowych
z wykorzystaniem terminali POS.
W ramach Programu został opracowany model akceptacji płatności bezgotówkowych
z wykorzystaniem terminali POS i użyciem WebPOS Paybynet w jednostkach administracji
publicznej, który będzie bezpłatny zarówno dla urzędu, jak i dla klientów urzędu (płatników)
w okresie trwania programu i umowy tj. do 31.03.2020r.
W terminalach POS będą akceptowane płatności dokonywane kartami VISA i Mastercard oraz
płatności mobilne BLIK.

Id: 799D9609-775C-4663-90BC-D98E401CA609. Podpisany Strona 2 z 2




